КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
19 ноября 2021 г.                    пгт Красногвардейское № 356-2

О  законодательной  инициативе  по
внесению  в  Государственный  Совет
Республики  Крым  проекта  закона
Республики  Крым  «О  внесении
изменений  в  Закон  Республики  Крым
«О Реестре должностей муниципальной
службы в Республике Крым»

В соответствии со статьей 78 Конституции Республики Крым, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения,
внесенный  главой  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики  Крым,  председателем  Красногвардейского  районного  совета
Р.С.Шантаевым,

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1.  Внести  в  Государственный  Совет  Республики  Крым  проект  закона
Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым «О Реестре
должностей муниципальной службы в Республике Крым».

2.  Уполномоченным  на  представление  указанной  законодательной
инициативы  в  Государственном  Совете  Республики  Крым  определить  главу
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
председателя  Красногвардейского  районного  совета  Шантаева  Романа
Сергеевича.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,
председателя  Красногвардейского  районного  совета  Шантаева  Романа
Сергеевича.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета ШАНТАЕВ

Проект внесен
Красногвардейским районным
советом Республики Крым

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«О внесении изменений в Закон Республики Крым «О Реестре должностей
муниципальной службы в Республике Крым»

Статья 1.

1. Внести в Закон Республики Крым от 16 сентября 2014 года N 78-ЗРК "О
Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым" (Ведомости
Государственного Совета Республики Крым, 2014, N 3, ст. 224, N 5, ст. 435, ст.
442, N 6, ст. 683, 2015, N 9, ст.438) следующие изменения:

пункт 3 части 2 статьи 2 исключить;

внести в Приложение к данному Закону Республики Крым следующие
изменения:

в пункте 1 раздела I:
группу "Ведущие должности" дополнить строками следующего содержания:

Главный инспектор

Ведущий инспектор

группу "Старшие должности" дополнить строками следующего содержания

Старший инспектор

Инспектор

в пункте 1 Раздела II:
группу "Ведущие должности" дополнить строками следующего содержания:

Главный инспектор

Ведущий инспектор

группу "Старшие должности" дополнить строками следующего содержания

Старший инспектор

Инспектор

в пункте 1 Раздела III:
группу "Старшие должности" после строки

Заведующий сектором

consultantplus://offline/ref=1A7871942141CC3AEC8AE894ACDFE5B052C413889DC9B711B1E126D79CF37EAB65AD7DCE47423A8784D73AE923537EmAH7M

дополнить строкой следующего содержания:

Ведущий инспектор

группу "Младшие должности" перед строкой

Специалист 1 категории

дополнить строкой следующего содержания:

Инспектор

в Разделе IV:
группу "Старшие должности" после строки

Заведующий сектором

дополнить строкой следующего содержания:

Ведущий инспектор

группу "Младшие должности" перед строкой

Специалист 1 категории

дополнить строкой следующего содержания:

Инспектор

Статья 2.

Настоящий Закон вступает по истечении десяти дней после его
официального опубликования.

Глава Республики Крым С. АКСЁНОВ

г. Симферополь

Приложение  к  проекту  Закона
Республики  Крым  «О  внесении
изменений  в  Закон  Республики  Крым

«О Реестре должностей муниципальной
службы в Республике Крым»

ПЕРЕЧЕНЬ
законов Республики Крым, которые должны утратить силу, быть

приостановлены, изменены или приняты в связи с принятием проекта
Закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон Республики Крым

«О Реестре должностей муниципальной службы в Республике Крым»

Принятие  закона  Республики  Крым  «О  внесении  изменений  в  Закон
Республики Крым «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике
Крым» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения
или принятия иных законов Республики Крым.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
председатель Красногвардейского районного совета Р.С. Шантаев

Приложение  к  проекту  Закона
Республики  Крым  «О  внесении

изменений  в  Закон  Республики  Крым
«О Реестре должностей муниципальной
службы в Республике Крым»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
проекта Закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон

Республики Крым «О Реестре должностей муниципальной службы в
Республике Крым»

Принятие  закона  Республики  Крым  «О  внесении  изменений  в  Закон
Республики Крым «О Реестре должностей муниципальной службы в Республике
Крым» не  потребует  дополнительных  затрат  из  федерального  бюджета  и
бюджета Республики Крым.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
председатель Красногвардейского районного совета Р.С. Шантаев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Крым «О внесении изменений в Закон
Республики Крым «О Реестре должностей муниципальной службы в

Республике Крым»

1. Нормативно-правовое обоснование проекта
Проект закона разработан в соответствии с федеральными законами от 6 октября
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре)  и  муниципальном контроле в Российской
Федерации»,  от  2  марта  2007  года  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации»,  законами Республики Крым от  21 августа  2014 года
№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»  и от 16
сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым».

2. Обоснование необходимости принятия проекта
В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-

ФЗ «О  государственном  контроле  (надзоре)  и  муниципальном  контроле  в
Российской  Федерации»  от  имени  контрольного  (надзорного)  органа
муниципальный контроль вправе осуществлять:

 руководитель (заместитель руководителя) контрольного (надзорного) органа,
должностное  лицо  контрольного  (надзорного)  органа,  в  должностные

обязанности  которого  в  соответствии  с  положением  о  виде  контроля,
должностной  инструкцией  входит  осуществление  полномочий  по  виду
муниципального  контроля,  в  том  числе  проведение  профилактических
мероприятий и контрольных (надзорных) мероприятий.

Наименование  должности  лица,  на  которое  возлагается  исполнение
полномочий инспектора, может включать слово "инспектор".

Законом Республики Крым от 16 сентября 2014 года № 78-ЗРК «О Реестре
должностей муниципальной службы в Республике Крым» должность инспектора,
старшего,  главного,  ведущего  инспектора  предусмотрена  только  в  аппарате
контрольно-счетного органа муниципального образования.

Для  обеспечения  единого подхода к наделению контрольными функциями
должностных  лиц  местного  самоуправления  законопроектом  предлагается
предусмотреть должности инспектора, старшего, ведущего, главного инспектора
в  аппаратах  местных  администраций,  осуществляющих  муниципальный
контроль

3. Цели и задачи проекта.
Целью законопроекта является приведение положений Закона Республики Крым
от  17.07.2014  №  32-ЗРК  «О  Реестре  должностей  муниципальной  службы  в
Республике Крым» в соответствие с  требованиями Федерального закона  от 31
июля  2020  года  № 248-ФЗ «О  государственном  контроле  (надзоре)  и
муниципальном контроле в Российской Федерации».

consultantplus://offline/ref=1A7871942141CC3AEC8AE894ACDFE5B052C413889DC9B711B1E126D79CF37EAB65AD7DCE47423A8784D73AE923537EmAH7M

4. Прогноз последствий принятия проекта
Принятие  данного  проекта  позволит  наиболее  эффективно  организовать

деятельность  местных  администраций  в  Республике  Крым,  осуществляющих
муниципальный контроль.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
председатель Красногвардейского районного совета Р.С. Шантаев

	2. Уполномоченным на представление указанной законодательной инициативы в Государственном Совете Республики Крым определить главу муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского районного совета Шантаева Романа Сергеевича.
	3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, председателя Красногвардейского районного совета Шантаева Романа Сергеевича.
	4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	в пункте 1 Раздела II:
	в пункте 1 Раздела III:
	в Разделе IV: